
 

Das Sommertraining startet am Montag, 25. April 2022 (KW 17).   Das Sommertraining 2022 umfasst 12 Trainingseinheiten und endet 
mit dem 29.07.22. In den Pfingstferien und Sommerferien findet kein Training statt! 
 
 

Montag Training mit Daniela Stoyanova 

Mobil +49 176 62753894 
Mail: stoyanova.daniela24@gmail.com 
 

13.00 Uhr Frei                                                                                                   
14.00 Uhr Frei                                                                                                    

15.00 Uhr Louise Maas                                                                                     Einsteiger Jahrgang 2010 - meikeva@aol.com  Tel. 07633 4063970 

15.45 Uhr Noah Honer                                                                                       Einsteiger Jahrgang 2012 – s.honer@gmx.de Mobil 0172 8039597 

16.30 Uhr Julian Stratz                                                                                    JG 2011 Fortgeschritten                christianstratz@hotmail.com  Mobil 01757928323 

17.15 Uhr Uhr Birgit Schönrock+Agnes Bauer                          JG 68 + JG 66 Hobbyspielerinnen- birgitschoenrock@web.de Mobil 0176 5284 3269 agnes_bauer63@gmx.de 

18.15 Uhr Giulia+ Anna Pototschnik                                                 Mannschaftsspieler JG 2004+1999 – info@pototschnik-gmbh.de Mobil 01736685342 

19.15 Uhr Silvia Kuhn + Kerstin Pototschnik                                Mannschaftsspieler JG 1968+1967 – silvia.kuhn@freenet.de  Tel. 07664 4034380 + info@pototschnik-gmbh.de Mobil 01736685342 

 

Samstag Training mit Daniela Stoyanova 

09.00 Uhr Rosi Schneider + Gisela Knotte                                       Mannschaftsspieler JG 1977   rosi.schneider@gmx.net Mobil 0171 2336899  Girakno@t-online.de 

10.00 Uhr Stefanie + Jörg Boss                                                               Fortgeschrittene Anfänger JG 1967+68                stefanie.boos30@gmail.com Mobil 01601822277 

11.00 Uhr Paul Philipp                                                                                  Anfänger JG 2016                                            julia.philipp@mail.de  Mobil 0162 9419419 

11.45 Uhr – 12.45 Uhr Nike Röttker+Elsa+Lou Doerenbecher     JG2015+2016 Anfänger 'Juliane Doerenbecher' missjb@gmx.de  Mobil 01796128899    

           +  Katrin Röttger Katrin.Roettger@sport.uni-freiburg.de  Mobil 01637761606 
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Dienstag Training mit Frank Knabe 

Mobil +49 171 9309203 
Mail: Frank.Knabe@gmx.de 
 

12.00  Uhr Frei        

13.00  Uhr Frei        

14.00 Uhr Norbert Geng                                                                               geng.no@online.de Mobil 0176 62524428 

15.00 Uhr Jonah Ernst                                                                                    carolin.ernst@hotmail.de  Mobil: 0176 64795274 

15.45 Uhr Pablo Herea Sehring                                                                 vsehring@web.de Tel. 0761 70839977 

16.30 Uhr Sabrina Adler                                                                                JG 82 als Jugendliche Mannschaftsspielerin   adlersabrina3110@gmail.com Mobil 0151 41623809  

17.30 Uhr Peter Gässler + Stephan Rothenhöfer                      Peter pg@studiopetergaessler.de Mobil 0170 4830435       'Stephan Rothenhoefer' stephan@rothenhoefer.de  Mobil 01736720294 

18.30 Uhr Damen 40 Mannschaftstraining                                     silvia.kuhn@freenet.de Tel. 07664 4034380 + info@pototschnik-gmbh.de Mobil 01736685342 

bis 20 Uhr 
 

Bitte denkt alle an Sandplatztennisschuhe und für die Jugend alters-+ Größen entsprechende Tennisschläger.  
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    Frank Knabe (in hellblau) 


